SỞ GD & ĐT HẢI PHÒNG

TRƯỜNG THPT NGUYỄN KHUYẾN

Số: 44/BC-THPTNK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Vĩnh Bảo, ngày 15 tháng 4 năm 2025

BÁO CÁO

Tham gia ý kiến Dự thảo Kế hoạch Thanh tra, kiểm tra Kỳ thi tuyển sinh

vào lớp 10 THPT năm học 2025-2026

Kính gửi: Thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng.

Thực hiện Công văn số 10/CV-TTr, ngày 11 tháng 4 năm 2025 của Thanh

tra Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc tham gia ý kiến Dự thảo Kế hoạch

Thanh tra, kiểm tra Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2025-2026. Căn

cứ vào Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh

trung học phổ thông; Quyết định số 839/QĐ-UBND ngày 10 tháng 3 năm 2025

của UBND thành phố về việc Phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 Trung

học phổ thông năm học 2025-2026 thành phố Hải Phòng; Công văn số

1738/SGDĐT-QLCL ngày 28 tháng 3 năm 2025 của Sở GDĐT Quy định việc tổ

chức ra đề thi, coi thi, chấm thi, phúc khảo bài thi Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10

THPT năm học 2025-2026.

Sau khi nghiên cứu toàn văn nội dung dự thảo Kế hoạch Thanh tra, kiểm tra

Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2025-2026. Nhận thấy

dự thảo Kế hoạch đã căn cứ vào các văn bản quy định hiện hành và được trình

bày khoa học, rõ ràng, cụ thể từng nội dung trong công tác thanh tra, kiểm tra của

kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2025-2026.

Trường THPT Nguyễn Khuyến nhất trí với các nội dung dự thảo dự Kế

hoạch Thanh tra, kiểm tra Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2025-

2026. Xin được báo cáo để Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng tiện cho việc tổng

hợp và theo dõi./.

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT Hải Phòng;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Huy Hùng

		2025-04-16T10:28:27+0700
	Việt Nam
	Phạm Huy Hùng <phamhuyhung@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-16T10:39:53+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NGUYỄN KHUYẾN <thpt-nguyenkhuyen@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!